
ffil Ministerstvo kultury Ceské republiRy'
i . \ "*írY š / Milady Horákové 139 Telefon 570 85 1 1 1

; \ffiyř ',/ 160 4i Praha 6 Fax 24 31 81 55

\Y/ P'B'214

ad::es;"' viLstníiců jsoli uveden;;i .; p:ií:"j oze číslo 5 a ^) r'a/,"1 ,!

Váš dopis značky

Železničrf trať Most-Dubí-Moldava,
obce_vymezetto k.ú.,
úsek Louka-Moldava,
Č.parc. viz. příloln,k.(t. víz. příloln,
okres Most, Teplice

Prohlášení za kulturní památku

]vÍinisterswo kulrury ČR zaujito na zák]adě návrhu, kteý poclal drre 16.6.1997 Michal Švec,PoirrarriČní stráŽe
4'76t33'4I1 01 Dubí- Ťízení o přoilášení věci - ŽelezrriČď trať Most-Dubí-Moldava,obce-vymezeno k.ú.,úsek
Louka_Moldava,Č.parc. viz. přfloha,k.ú. viz. příloha,okres Most, Teplice, zakulrurní pag'átku.

' V řízení si lryžáclalo stanoviska všech příslušných orgárru a orgarúzací státrú památkové péče. Mirristerswo k'ultt1ry
České republiky návrh posoudilo, zhodnbtilo důvody v něnr uvedené, vzalo v úvahu vyŽádaná stanoviska a podle $ 3
zákorra Č. z0l1987 Sb., o státní památkové péči,

prohlašuje
Železrriční trať Most_DublMoldava,obce-vynrezeno k.ú.,úsek Louka-Moldava,č.parc. viz' příloln,k.ú. viz.

piÍloha,okres Most' Teplice' za kulrurní parnátku.' ŽelózniČuí trať Í'aost - oiloi - Moldavi byla rrybuclovfuia v letech 18'17 aŽ 1884 v souvislosti s rozvojent těŽby ulrlí
v Po<lkruŠrrohoří. Krorně toho se vyuŽíva]a také k clopravě produktu z rudných dolú v okolí Moldary, vytěŽeného
clřeva z kruŠrrolrorslých lesů a v neposlední řadě k přepravě osob. Trasa trati byla vyýČena v horsként terérru se
zriačrrě proměnnou aprudce stoupající niveletou. Z těchto důvodů bylo nutno vybudovat řadu mosrů, mostlrú a
proptrstků, násypů a turrelů, které jšou v současné době ýanmrrýni doklady teclrnické vyspělosti řeŠení trati. Velmi
zajinyvý je talié soubor drážníclr 6udov, které jsou vesměs řešeny podle jednotrrého záměru s vyr:Žitím opakujících
se-clrarikteristiclcýclr arclútektoniclcých prvku klasicizujících tvaru, respektující jen odlišrtosti terérurího osazení a
velikosti provozu jecLlotlivýclr starrič. tate doprovodné hospodářské objekty mají obdobné typové řeŠení a jsou
nedílnou soLrčástí rúdražníclr areálů.

Jcle o velnri hodnotný doklad hospodářskélro a teclrnického rozvoje oblasti z posle&Í Čwrtiny 19' století.

Toto rozlro<lrtutí nabývá účirurosti clnem doručení a nevztahují se rra něj obecrré předpisy o spráwrím řízení (S 44
zákorta Číslo 20l1987 Sb., o státrú panútkové péči).

Naše značka
9740197

Vyřizuje / linka
Vajčner

V Praze dne
15. 7 1998

{,/'r Lz)ózzz'
lng. Jaroslava stocklová

vedoucí oddělerrí ocluarty kultumíclt pzutútek
M ilús1 erstva; kult-u.' ' C R

(r 
.;" .r,

ra.
V opise:
SUPP
Palrútkový ústav
okresil úřad
Vlastrú



Pi{loha čís]o 1.

Seznam pozemků na kterých se nachá?í vlastní trať. drážní
těleso. mosty, propustky a tunelv.

Číslo pozemkuKatastrální území

Okres Most

I'ouka u Litvínova

Lom u Mostu

Okres Teplice

Osek

Háj u Duchcova

Domaslavice

Křižanov

Hrob

Verneřice u Hrobu

Mlýny

Košťany

Mstišov

Dubí

Mikulov

Nové iVIěsto

436/l

1686

913

911

396/1

318

893;897/1

566

931; 91612; 91712

916lI;91T l1

57r

14021r

936; 937; 938; 939; 940i1

433; 4321L;431/l; 430

8761L;87512Mo]dava v Krušných horách



Příloha číslo 2.

Katastrální území

Okres Most

Seznan rr.ozemků na kterých se nacbází stavby

číslo stavební parcelv

Louka u Litvínova

Okres Teplice

Osek

Domaslavice

Hrob

Dubí

Nové Město

Moldava v Krušných horách

140

301; 302

30

182;184; 185

1298; 1300

67; T1;431/6-jen malá část

L39; I42; I44



Pí{loha číslo 3.

2. Mosty:
Y írseku Louka u Litr,'ínoYa - Dubí - Moldava je

celkem 19 železničních nrostťr a 2 nadjezcly pro poLní a lesní cestu:

2.1' I{amenný klenutý most nad I'omským potokern t'km ]34,000
z r:oktr 1875 spojený s mostenr naď si]nicí Lom u Mostu - I-,oučná a
podchodem pro chodce v km 13.l,020 z rokrr 1875. Pozdějších úprav
doznal pouze podchod pro chodce.

2.2. N{ost rrad lesní cestou a Loučenským potokem v km l34"915" Pilíře
kamenné, ocelové nosníky tvaru I a betonové překlady.

2.3' fu{ost nad ]esní cestou v km 137,050. Most tvaru I nytovaný
s vrchrrí mostovkou, pilíře kamenné.

2'4' Il{ost nad oseckým potokem před nádražírrr osek v km 137,760.
Pilíře kamenné, ocelové nosníky tvaru I a betonové překlady.

2'5. Kamenný klenutý most nad příjezdovou cestou do lesa v km
138,150.

2.6. Most nad lesní cestou vkm 138,945. Most tvaru 1 nfiovaný
-q r'rchlrí mostovkou' pilíře kamenné.

2'7' h''Iost nad potokem v km 139,991. I\{ost tvaru I nýtovaný s wchní
mostovkou, pilíře kamerrné.

2.8. Most nad polní cestou a potokem v km 140,5Ť0. Pilíře kamenné,
ocelové nosníky tvanr I a betonové pŤeklady.

2.9. Most nad potokem, kte$ prochází napříč v km 140,850. Pilíře
kamenné, ocelové nosníky tvaru I a betonové překlady.

2.10. Kamenný klenutý mo.st nad silnicí a potokem r'km 141,506
z počátku výstavby tratě.

2'7L' I{amenný klenutý most o třech polích nad cestou, potokem a
ťrďolím v km L4L,844 o světlosti 52,40m - obec Křižanov. Most je iiž
zaEisán, U seznamu ku,IturuLí,ch nam.ú'tek poď. číslem 5-267l .

2.l2' Most nad místní komunikací a údolínr před nádražím Hrob v km
142,494. Most složený o čtyřech polích. Jedno pole kamenné klenuté
z roku lB9tJ. Tři pole ocelová konstrukce, plnostěnné nytované
nr:sníky tvaru I s vrchní mostovou konstrukcí podepřený dvěma
kamennýmí pilíři. ocelová konstrukce z roku Ig29.

2.I3.I(amenný klenrrtý most nad příjezdovorr ce.stou k nárlraží Hrob
v km 142,859.

z.I4,I{anenný klenutý most nad tnatí v km 143'0 - 743,1. místní cesta.
2.L5. ocelor,ý příhradový most o třech polích nad obcí Hrob - Mlýrry,

silnicí Hrob _ Mikulov a potokenr v km 143,50. ocelová konstrukce



(

z roku 1945. Most
poa A*em S-ZAf L

2.16. I{arnenný klenutý most nad lesní cestorr v km I43,i64'
2.l7 ' Kamenný klerrutý most nad |esnj cestorr v km 744.I,+2'

2. 18. Kamerrný klentrtý most nad lesní cestou a potokem v km
115,244.

2' 19. Karnenný klenutý most nad lesní cestou v km 145'875,

2.2o. Kamenný klerrutý most nad lesní cestou a potokem v km
745,g2T. Aby nebyla narušena světlost mostu r'zh]edem k okolnímrr
stoupajíeímu terénu je vnitříní klemba odstupňována'

2.2I.I(arnerrný klenutý most nad lesní cestou v km 146,390'
2.22' Kamenrrý klenrrtý most dvakrát prodloužerr o ocelovou

konstrukci s karrr'ennými pilíři nad cestou a potokem v km I4B,728
(nádraží Drrbí).

2.23. Iianrenný klenutý
150,4 (za 150,3).

2.?4' I{arnenný klenrrtý
2'25. I{amelrný klenutý

151,775.
2'26' Karnenný klenutý most nad cestou z roku 1875 v km tr'52,618-

2.2i ' Kaurenný klenutý most nad lesní cestorr v km 153,6-7.

2.28.I{arrrenný Lllenutý mo-st nad r.oďotečí z i:okrr 1875 v km 153,T56

v nepřípustné rok]ině.
2.2g. ocelový příhradový m'ost o dvou polích nad silnicí Miku]ov

Moldava v km 154,309. Kolrstrukce je z roku 1946. Most je .ii.ž
mu kultur-ní arnátek í.íslem 5-267l

2.30. Iltost rrad" potokem v km 154,990 (před zastávkou I'{ové Město).
ocelový most tvaru I s v1chní mo.stovkou, pilíře kamanné.

2.31. Most nad vodotečí a lesní cestou v km 156'674. ocelový most
tvaru I nýtovaný s vrchní mostovkou, pilíře kamenné'

2'32' I{amenný klenutý most nad vodotečí v km 156,959.

B. Propustky:
V úseku T,ouka u I'itr.{nova - Dutrí - Moldava je

zrračné množství propustků, které je možno rozdě]it do tří skupin:

3' 1' Propustky r,ryskytující Se ve větším množství jsou kamenné
klenuté'

3'2. Iiaurenné propustky s vloženou betonovorr trubkou-
3'3. Iiamenno-betonové propustky. Jedná se původně o kameruré

klenuté propustky s novější opravou.

most nad tratí pro lesní cestu v km 150'3 _

most nad potokem v km 150,780.
mo-st nad lesní cestorr ve vysokém náspu v km



4. Tunely:

2 tunely:
V úseku Louka u Litvínova - Dubí ' Moldava jsou

4.1. Mikulovský tunel s kamanrrým portálem , začátek
konec v km153,670 o dólce 334m.

4.2. I.{ovoměstský tunel s kamenným portálem,
154,600,konec v km 154,811 o délce 21lm.

v km 153,336,

začátek v km



Příloha číslo 4.

Železbiční stanice Louka u Litvínova , k.ú. Louka u Litvínova

1. Staniční budova čp' 93, stp. č. 140

Že\ezniční stanice osek-město, k.ú. osek
1. Nádražní budova óp. 752, stp. č. 302

2' Dřevěný hospodářs\i objeki 1''u p'urré straně náďrůni budovy při pohledu od

silnice)
3. Skladištěbez čp., stp.č. 301

Železniční stanice F{rob, k.ťt. Ffuob

1. NádraŽní budova čp. L57 , stp. č. 184

2. Skladištěbez čp., stp. č. 182

3. Vytopnabezčp.' stp. č. 185

Železniční stanice Dtrbí, k.ťr. Drrbí

1. NádraŽní budova čp.327 , stp. č' 1300

2. Dřevěný hospodářsky objekt (na levé straně náďražni budovy při pohledu oci

silnice)
3. Skladištěbez čp., stp. č. 1298
4. Stavědlo (brrdova se nach ázínaprotější straně kolejiště oďnádraŽní budor'y)

5. Popelová jámadéllry cca 15 m (nacházi se pod kolejí číslo 1)

Železniční stanice Nové Město, k.ťt. Nové Město
1. B1frzalá náďrahtlbudova ép. 67 , stp. č. 67

2. Budovabyva\é tzv. ptrmpárny čp. 68, stp.č. 71

3. Vodojem Se schodištěm, stp. č.43116 č:ást

Železníční stanice Moldava v Knršných horách, k.ú. Moldava
1. Nádražní brrdova čp. 130, stp. č,. 142
2. Skladištébez čp., stp. č,.144

3. Vytopnabez čp.' stp' č,.l39



Příloha číslo 5.

Seznam vlastníků

1. České dráhy, s.o., NábřeŽiL. Svobody 1222,110 00 Praha 1

2. DanielDvořák, Štefanikova29,400 00 Ústí nad Labem
3. Ing. Zďeněka Ivana Gruncloú, Liberecká2305l9,4l5 00 Teplice
4' Karel alanaŽ1žkoi,Jaroslava ležka 1160' 434 00 Most
5. Lesy ČR' s.p.' Přemyslova 1106, 500 00 F{radec Králové
6. Městský uřad Dubí, starosta města, 417 01Dúí u Teplic
7. obecní úřad Háj u Duchcova, starosta města, 417 22 Háj u Duchcova
8. Stanislav aB|aŽena Dvořákoú' Masarykova I43,40O 00 Ústí nad Labem

9. Lesy ČR' s.p., Lesní správa Litvínov _ uživatel části majetku Lesů ČR
F{radec Králové


